
 

Satzung zur Aufhebung der Satzung über das besondere Vorkaufsrecht 

vom 29.12.1978 

 

 

Aufgrund des § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 03. November 2017 (BGBl. I S. 3634) in Verbindung mit Art. 23 

der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 22 August 1998 (GVBl. S. 796), zuletzt geändert durch § 2 Abs. 3 

des Gesetzes vom 15. Mai 2018 (GVBl. S. 260), erlässt die Gemeinde Eichenau folgende 

Satzung: 

 

§ 1 

Aufhebung 

 

Die Satzung über das besondere Vorkaufsrecht der Gemeinde Eichenau vom 29.12.1978 

wird aufgehoben. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Eichenau, den 18.10.2018 

 

Gemeinde Eichenau 

 

 

 

 

Peter Münster 

Erster Bürgermeister 

 

 

 
 


